
COMUNICA FUNCIONAMIENTO DE SERVICIOS INTERNOS DE LA UMC EN
CONDICIONES DE PANDEMIA

Como una manera de facilitar las comunicaciones entre la comunidad cervantina, a
continuación presentamos algunas vías de comunicación para distintos servicios
internos de nuestra UMC.

Atención Telefónica. Orientación y canalización de servicios.

Gloria Bassano: E-Mail: gbassano@corp.umc.cl
Celular: 931883222
Sara Toro: E-Mail: storo@corp.umc.cl
Celular: 982895982
Horas de Atención : De 9.00 a 13.00 y de 15.30 a 18.00.

Registro Académico, Títulos y Grados:
Contactos:
Andrea Aranela: E-Mail: aaranela@corp.umc.cl
Patricia Piñeiro : E-Mail: ppineiro@corp.umc.cl

Solicitudes a través de sitio web:
http://www.umcervantes.cl/solicitud-de-certificaciones/, cualquier solicitud
ingresada por este medio deberá indicar los datos completos de la persona.

Dirección de Postgrado e Investigación
Director: Luis Venegas, E-Mail lvenegas@corp.umc.cl
Coordinador Académico, Francisco Calderón, E-Mail: fcalderon@corp.umc.cl

Medios de contacto Post grados en educación:
E-Mails:
programasumc3@gmail.com
programasumc4@gmail.com
programasumc@gmail.com

Teléfonos Horas de Atención: 9.00 a 13.00 y 15.30 a 18.00
(2) 2927-3471
(2) 2927-3472
(2) 2927-3473

Tesorería

Contactos:
Susan Roa: E-Mail: sroa@corp.umc.cl
Daniela Carreño: E-Mail: dcarreno@corp.umc.cl

Tramites:

Transferencias por pago de aranceles (solo comunicación de transferencias o
depósitos (bancarios o servipag) E-Mail: transferencia@corp.umc.cll
Solicitud de Excepciones: E-Mail: tesoreria@corp.umc.cl
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Admisión:

E-mail: admision@corp.umc.cl
Celulares: +56982895588 +56982887455
Natalia Núñez N. Directora de Admisión nnunez@corp.umc.cl
Cristina Arias N. Ejecutiva de Admisión carias@corp.umc.cl
Miguel Núñez A. Ejecutivo de Admisión mnunez@corp.umc.cl

DAE. Dirección de Asuntos Estudiantiles.
Directora: Natalia Raggio, E-Mail: nraggio@corp.umc.cl

Biblioteca
Director: Gastón González, E-Mail: ggonzalez@corp.umc.cl

SAI. Sistema de Apoyo Integral.
Director: Pedro Alvarez, E-Mail: palvarez@corp.umc.cl

Escuelas:

Escuela de Administración y Negocios
Director: Alejandro Menanteau, E-Mail: amenanteau@corp.umc.cl
Coordinador Académico, Armando Astudillo E-Mail: armando.astudillo@profe.umc.cl

Escuela de Ciencia Política y Administración Pública
Directora: Teresa Pérez, E-Mail:tperez@corp.umc.cl
Coordinador Académico, Daniel Santibañez, E-Mail: dsantibanez@corp.umc.cl

Escuela de Derecho
Directora: Elisabeth Sescovich, E-Mail: esescovich@corp.umc.cl
Coordinadora Académica, Marta Polanco, E-Mail: mpolanco@corp.umc.cl
Coordinador, Aldo Pernigotti, E-Mail: apernigotti@corp.umc.cl
Coordinadora de Prácticas, Myriam Ortega, E-Mail: mortega@corp.umc.cl

Escuela de Psicología
Directora: Carolina Hernández, E-Mail: chernandez@corp.umc.cl
Coordinadora Académica, Luisa Mejías, E-Mail: lmejias@corp.umc.cl
Coordinadora de Prácticas, Evelyn Henríquez, E-Mail: ehenriquez@corp.umc.cl

Escuela de Trabajo Social
Directora: Verónica Valenzuela, E-Mail: vvalenzuela@corp.umc.cl
Coordinador Académico, José Luis Gómez, E-Mail:jgomez@corp.umc.cl
Coordinador de Prácticas, José Hernández, E-Mail: jhernandez@corp.umc.cl

Licenciatura en Educación
Director: Luis Venegas, E_Mail: lvenegas@corp.umc.cl
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